様式第42号(第30条関係)

届出保育施設等運営状況報告書
年　　月　　日
　　職　氏名　様
　届出保育施設等の運営状況について、児童福祉法第59条の2の5第1項の規定により、次のとおり報告します。
郵便番号
住所
(団体にあっては、主たる事務所の所在地)

フリガナ
報告者　氏名　　　　　　　　　　印
(団体にあっては、名称及び代表者の氏名)

電話番号
	施設
	名称

	所在地

	電話番号

	設置者
	氏名(団体にあっては、名称及び代表者の職氏名)

	住所(団体にあっては、主たる事務所の所在地)

	管理者
	氏名

	住所

	事業開始年月日
	　　　　　年　　　月　　　日

	建物その他の設備の概要
	室名
	保育室
	調理室
	便所
	その他
	合計

	室数
	室
	室
	室
	室
	室

	面積
	m2
	m2
	m2

(便器　個)
	m2
	m2

	建物の構造
	木造・鉄筋コンクリート造・鉄骨造・その他(　　　　　　)

	建物の形態
	専用建物・個人住宅・集合住宅・事務所ビル・その他(　　　　　　)

	開所時間等
	開所時間
	平日
	　　　時　　分から　　時　　分まで　・　24時間

	土曜日
	　　　時　　分から　　時　　分まで　・　24時間

	日曜日
	　　　時　　分から　　時　　分まで　・　24時間

	祝日
	　　　時　　分から　　時　　分まで　・　24時間

	休所日

	入所定員
	区分
	0歳児
	1歳児
	2歳児
	3歳児
	4歳から就学前までの幼児
	合計

	定員

	人
	人
	人
	人
	人
	人

	企業主導型保育施設にあっては、地域枠の定員
	人
	人
	人
	人
	人
	人

	契約により保育を行っている乳幼児の人数
	人
	人
	人
	人
	人
	人

	提供するサービスの内容(該当する項目を○で囲み、括弧内に対象年齢を記入すること。)
	1　月極契約(乳幼児の保護者と月単位で契約し、継続的に保育サービスを提供するもの)(　　　歳から　　　歳まで)

2　定期契約(乳幼児の保護者と日単位又は時間単位で契約し、継続的に保育サービスを提供するもの)(　　　歳から　　　歳まで)
3　一時預かり(乳幼児の保護者と日単位又は時間単位で不定期に契約し、保育サービスを提供するもの)(　　　歳から　　　歳まで)

4　夜間保育(午後8時を超えて保育を実施し、かつ、宿泊を伴わないサービスを提供するもの)(　　　歳から　　　歳まで)

5　24時間保育(24時間いずれの時間帯であっても保育サービスを提供するもの)(　　　歳から　　　歳まで)

	報告日の前日において保育に従事している職員の資格の有無等
	(1)　施設長
	(2)　保育従事者
((1)を除く。)
	(3)　その他の職員
((1)及び(2)を除く。)
	(4)　合計((1)＋(2)＋(3))

	常勤・非常勤
	常勤
人
	非常勤
人
	常勤
人
	非常勤
人
	常勤
人
	非常勤
人

	1　保育士
2　看護師
3　その他
(　　　)

4　無資格
　(施設長が保育業務に従事している場合のみ記入すること。)

	保育士
人
看護師
人
その他
(　　)

人
	保育士
人
看護師
人
その他
(　　)

人
	調理員
人
その他
(　　)

人
	調理員
人
その他
(　　)

人
	保育士
人
看護師
人
調理員
人
その他
(　　)

人
	保育士
人
看護師
人
調理員
人
その他
(　　)

人

	報告日の前日において
	(1)　保育士又は看護師の資格を有する職員

	職名
	勤務の形態
	勤務時間帯
	勤務時間

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	保育に従事している職員の配置数及び勤務体制

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	勤務時間の合計　(　　)時間　÷　8時間　＝　(　　)人
	勤務時間の合計

	(2)　(1)以外の職員

	職名
	勤務の形態
	勤務時間帯
	勤務時間

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	勤務時間の合計　(　　)時間　÷　8時間　＝　(　　)人
	勤務時間の合計

	保育に従事する予定である職員の資格の有無等
	(1)　施設長
	(2)　保育従事者
((1)を除く。)
	(3)　その他の職員
((1)及び(2)を除く。)
	(4)　合計((1)＋(2)＋(3))

	常勤・非常勤
	常勤
人
	非常勤
人
	常勤
人
	非常勤
人
	常勤
人
	非常勤
人

	1　保育士
2　看護師
3　その他
(　　　)

4　無資格
　(施設長が保育業務に従事している場合のみ記入すること。)
	保育士
人
看護師
人
その他
(　　)

人
	保育士
人
看護師
人
その他
(　　)

人
	調理員
人
その他
(　　)

人
	調理員
人
その他
(　　)

人
	保育士
人
看護師
人
調理員
人
その他
(　　)

人
	保育士
人
看護師
人
調理員
人
その他
(　　)

人

	保育に従事する
	(1)　保育士又は看護師の資格を有する職員

	職名
	勤務の形態
	勤務時間帯
	勤務時間

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	職員の配置数及び勤務体制の予定

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	勤務時間の合計　(　　)時間　÷　8時間　＝　(　　)人
	勤務時間の合計

	(2)　(1)以外の職員

	職名
	勤務の形態
	勤務時間帯
	勤務時間

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	常勤・非常勤
	6時
	8時
	10時
	12時
	14時
	16時
	18時
	20時
	22時
	24時
	2時
	4時

	勤務時間の合計　(　　)時間　÷　8時間　＝　(　　)人
	勤務時間の合計

	時間帯別保育乳幼児数(報告日の前日(その日が休所日である場合には、その直前の休所日でない日)の午前8時から翌日の午前8時までに保育を行った乳幼児の人数について記載すること。)

	乳幼児の区分
	0歳児
	1歳児
	2歳児
	3歳児
	4歳から就学前までの幼児
	合計

	保育
時間帯

	午前8時から
午前10時まで

	午前10時から
正午まで

	正午から
午後2時まで

	午後2時から
午後4時まで

	午後4時から
午後6時まで

	午後6時から
午後8時まで

	午後8時から
午後10時まで

	午後10時から
午前0時まで

	午前0時から
午前2時まで

	午前2時から
午前4時まで

	午前4時から
午前6時まで

	午前6時から
午前8時まで

	合計

	保育する乳幼児に関する保険の加入状況
	加入している　・　加入していない
　加入している場合は、保険の種類、保険事故及び保険金額
(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	提携している医療機関
	名称

	所在地

	電話番号

	提携内容
	1　乳幼児の健康診断(年　　　　回)

2　職員の健康診断(年　　　　回)

3　その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	乳幼児の健康診断
	1　実施している
　(1)　施設において実施
　(2)　診断書の提出により確認
　(3)　母子健康手帳により確認
　(4)　その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

2　実施していない

	職員の健康診断
	1　実施している
　(1)　施設において実施
　(2)　診断書の提出により確認
　(3)　その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

2　実施していない

	給食の実施状況
	1　実施している
　(1)　施設内で調理している
　(2)　外部から搬入している
　(3)　その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

2　実施していない

	調理員及び調乳担当職員の検便の実施
	1　実施している(毎月実施・その他(　　　　　　　　　　　　　))

2　実施していない

	保護者との連絡調整
	施設広報の作成
	1　作成している(毎週発行・毎月発行・その他(　　　　　　　　))

2　作成していない

	連絡帳の作成
	1　作成している
2　作成していない

	緊急連絡表の作成
	1　作成している
2　作成していない

	献立表の作成及び配布(給食を実施している施設のみ記入すること。)
	1　作成している(毎週作成・毎月作成・その他)

2　作成していない

	防災措置
	消防設備
	有・無
消防設備の種類　消火器・その他(　　　　　　　)

	消防計画
	有・無

	避難消火訓練の実施
	1　実施している(年　　　回)

2　実施していない

	職員に対する研修の実施状況
	実施している　・　実施していない

実施している場合は、研修の名称及び受講者数

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	マッチングサイトの利用状況
	利用している　・　利用していない

利用している場合は、マッチングサイトの管理者及びホームページアドレス
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

注１　企業主導型保育施設とは、子ども・子育て支援法第59条の２第１項に規定する仕事・子育て両立支援事業の対象となる保育事業に係る施設をいう。

２　地域枠の定員とは、企業主導型保育施設の入所定員のうち、施設の設置者又は施設の設置者と施設を利用する契約を締結した企業に雇用されている者の監護する児童以外の児童に係るものをいう。

３　報告日の前日において保育に従事している職員の配置数及び勤務体制に関する書類(保育士又は看護師の資格を有する職員及び保育士又は看護師の資格を有する職員以外の職員のそれぞれの1日の勤務延べ時間数を8で除して得た数を記載すること。)の添付をもって、「報告日の前日において保育に従事している職員の配置数及び勤務体制」欄への記入に代えることができる。
添付書類
　１　保育サービスの提供につき利用者が支払うべき額に関する事項を記載した書類
　２　職員のうち保育士又は看護師の資格を有する者についての保育士登録証又は看護師免許証の写しその他のその資格が確認できる書類
　３　保育する乳幼児に関する保険に加入している場合にあっては、保険会社との契約書の写し